
 

 

 

COMUNE DI CHIETI 

Settore V Ingegneria del Territorio – Servizio Patrimonio 

Sede: Piazza Vitt. Emanuele II 1 – 66100 CHIETI 

Punti di contatto: Pec: protocollo @pec.comune.chieti.it 

Codice Fiscale: 00098000698 

 

Bando di gara  - servizi assicurativi del Comune di Chieti 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

i.1) Comune di Chieti Settore V Ingegneria del Territorio – 

Servizio Gare e contratti Piazza Vitt. Emanuele II 1 – 66100 

CHIETI Tel. 0871-341577 – 676 – protocol-

lo@pec.comune.chieti.it – www.comune.chieti.it 

I.2) Appalto congiunto: no 

I.3) Comunicazione: i documenti di gara nonché le ulteriori 

informazioni sono disponibili presso il sito 

www.comune.chieti.it – Bandi e gare 

I.4) Tipo di amministrazione giudicatrice: autorità locale 

I.5) Principali settori di attività: contratti pubblici 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1.2) Codice CPV: Lotto 1 CPV 66512100-3;  Lotto 2 CPV 

66516000-0; Lotto 3 CPV 66513000-9;  Lotto 4 CPV 66516000-0; 

Lotto 5 CPV 66516100-1. 

II.1.3) Tipo di appalto: servizio 

mailto:protocollo@pec.comune.chieti.it
mailto:protocollo@pec.comune.chieti.it
http://www.comune.chieti.it/
http://www.comune.chieti.it/


 

 

II.1.6) Lotti: questo appalto, così come indicato in determi-

na a contrarre, è suddiviso in cinque lotti, e precisamente: 

Lotto 1 Cumulativa infortuni CIG 9362460268; Lotto 2 RCT/O 

CIG 9362476F98; Lotto 3 Tutela legale CIG 93624970F1;  Lotto 

4 RCT Patrimoniale CIG 936256590C; Lotto 5 Libro matricola 

auto CIG 9362576222. 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Chieti 

II.2.4) Descrizione dell’appalto: servizi assicurativi del 

Comune di Chieti -  Vari lotti 

II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente 

più vantaggiosa sulla base del miglio rapporto qualità/prezzo 

(art. 95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016)determinata con i criteri 

riportati nel disciplinare di gara; 

II.2.6)Valore stimato: € 1.535.100,00 compreso rinnovo del 

servizio per anni due e proroga tecnica mesi sei. 

II.2.7) Durata del contratto: La durata del contratto è di 

mesi 38 (trentotto) 

II.2.10) Informazioni sulle varianti: indicate nel discipli-

nare di gara. 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: proroga tecnica 

ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016 pari a 

mesi sei ed eventuale rinnovo per anni 2 

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici: non 

presenti 



 

 

 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea: 

non presente 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) Condizioni di partecipazione: indicate nel disciplina-

re di gara. 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria: indicati nel di-

sciplinare di gara. 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica: indicati nel di-

sciplinare di gara. 

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professio-

ne: indicati nei documenti di gara. 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto di appalto: . 

indicate nei documenti di gara. 

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile 

dell’esecuzione del contratto di appalto: indicate nei docu-

menti di gara. 

SEZIONE IV:  PROCEDURA: 

IV.1.1) Tipo di procedura: aperta;  

IV.2.1)Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedu-

ra: no 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 12:00 

DEL 05.10.2022  

IV.2.4) Lingue utilizzabili: Italiano; 



 

 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vinco-

lato alla propria offerta: giorni 180; 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: ore 08:30 del  

06.10.2022. Luogo: Comune di Chieti –Servizio Patrimonio e in 

modalità virtuale attraverso la piattaforma “Tutto Gare” – 

persone ammesse: seduta pubblica. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3)Informazioni complementari:tutte le altre informazioni 

sono indicate nel disciplinare di gara, parte integrante e 

sostanziale del presente bando, che sarà pubblicato sul sito 

del comune di Chieti www.comune.chieti.it – Bandi e gare – 

RUP: Dott.ssa Lara Carosella 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 

Tribunale Amministrativo Regionale per l’Abruzzo sezione di 

Pescara. 

VI.4.3) Procedure di ricorsi: 30 gg. Art. 120 c. 5 del D. 

Lgs. 104/10. 

VI.5) Data invio del presente avviso sulla GUUE: 15.09.2022 

    Il Dirigente ad interim V Settore 

     Avv. Celestina Labbadia 

 

http://www.comune.chieti.it/

